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ABSTRAK 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh tanggung jawab moral, 

sanksi perpajakan, penerapan sistem e-filing, pemahaman peraturan perpajakan, 

dan kualitas pelayanan terhadap kepatuhan pelaporan wajib pajak orang prinadi. 

Responden dalam penelitian ini adalah wajib pajak oranb pribadi yang terdaftar di 

KPP Pratama Jepara. Data yang digunakan dalam penelitian ini adalah data primer 

yang dilakukan dengan cara menyebar kuesioner. Metode yang digunakan untuk 

pengambilan sampel dalam penelitian ini yaitu simple random sampling dengan 

jumlah sampel sebanyak 100 wajib pajak orang priadi. Metode analisis yang 

digunakan dalam penelitian ini adalah analisis regresi linier berganda dengan 

menggunakan program SPSS versi 23. Hasil penelitian yang diperoleh yaitu 

tanggungjawab moral dan penerapan sistem e-filing berpengaruh positif dan 

signifikan terhadap kepatuhan pelaporan wajib pajak di KPP Pratama Jepara. 

Sedangkan sanksi perpajakan, pemahaman peraturan perpajakan, dan kualitas 

pelayanan tidak berpengaruh terhadap kepatuhan pelaporan wajib pajak orang 

pribadi di KPP Pratama Jepara. 

 

Kata kunci: Tanggung Jawab Moral, Sanksi Perpajakan, Penerapan Sistem 

e-Filing, Pemahaman Peraturan Perpajakan, Kualitas 

Pelayanan, Kepatuhan Pelaporan Wajib Pajak. 
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ABSTRACT 

 

The research ains to find out the influence of moral reponsibility, taxation 

sanctions, the application of e-filing system, understanding tax refulations, and te 

servise quality to compiance of individual taxpayer reporting. Repondents in this 

reseach ware individual taxpayer registered at KPP Pratama Jepara. The data 

used in this reseach is primaru data which is done by distributing questionnaires. 

The method used for sampling in this reseach is simple random sampling with a 

sample of 100 individual taxpaters. The analytical method use in this reseach is 

mutiple linier regression analysis using SPSS version 23. The reseach result 

obtained are moral responsibilitu and the application of the e-filing system has a 

positive and significant effect on the compliance of individual taxpayer reporting 

in KPP Pratama Jepara. While taxation sanctions, understanding of tax 

regulations, and the service quality does not affect the compliance of individual 

taxpayer reporting in KPP Pratama Jepara. 

 

Keyword: Moral Responsibility, Taxation Sanctions, Application of e-Filing 

System, Understanding Tax Regulations, Service Quality, Taxpayer 

Reporting Compliance. 
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